平成2９年４月６日

各 位

関係会社株式の減損処理による特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成29年２月期決算(平成28年３月１日～平成29年２月28日)において、当社が保有する関

係会社株式の減損処理による損失を下記の通り計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

１  関係会社株式の減損処理(個別決算)

 当社は、平成 27 年５月にエコノミックインデックス株式会社の第三者割当増資を引き受け、同社

を持分法適用関連会社化いたしましたが、同社のサービス開発に遅延が生じたため、「金融商品に関

する会計基準」に基づき減損処理を行い、平成 29 年２月期の当社単体決算において、特別損失とし

て関係会社株式評価損200,999千円を計上することといたしました。

２  今後の見通し

なお、連結決算においては、エコノミックインデックス株式会社に持分法を適用しており、当該関

係株式評価損は連結決算においては消去されるため、連結業績への影響はありません。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ク リ ー ク ･ ア ン ド ･ リ バ ー 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 井 川 幸 広

（東証第一部 コード番号 ４７６３ ）

問 合 せ 先 取 締 役  管 理 グ ル ー プ

グ ル ー プ マ ネ ー ジ ャ ー  黒 崎  淳

   （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）